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Forslag til lov om ændring af  lov om tandpleje 
m.v. 

(Lovforslag nr. L 92). 

Kulturministeren (Jytte Hilden) har meddelt 
mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om Kulturfonden. 
(Lovforslag nr. L 93). 

Forslag til lov om ændring af  lov om Statens 
Kunstfond. 

(Lovforslag nr. L 94). 

Forslag til lov om tilbagelevering af  kulturgo- 
der, som ulovligt er jjernet fra et EU-medlems- 
lands område m.v. 

(Lovforslag nr. L 95). 

Socialministeren (Karen Jespersen) har 
meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om forsik- 
ring mod følger af  arbejdsskade. (Ophævelse af  
ulykkesforsikringsforbundenes monopol). 

(Lovforslag nr. L 96). 

Forslag til lov om ændring af  lov om ændring 
af  lov om social bistand. (Ophævelse af  revi- 
sionsbestemmelsen til § 48 a). 

(Lovforslag nr. L 97). 

Forslag til lov om ændring af  lov om Den So- 
ciale Ankestyrelse. (Delegation af  kompetence 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 98). 

Forslag til lov om ændring af  lov om social 
bistand. (Ændring af  bistandslovens regler om 
aftaler med andre stater m.v., opholdskommu- 
neregler, regler om tilbagebetaling m.v.). 

(Lovforslag nr. L 99). 

Forslag til lov om ændring af  lov om kommu- 
nal aktivering. (Præcisering af  regler om finansi- 
ering m.v.). 

(Lovforslag nr. L 100). 

Forslag til lov om ændring af  lov om dagpen- 
ge ved sygdom eller fødsel. (Ophævelse af  sær- 
reglen for praktikelever). 

(Lovforslag nr. L 101). 

Forslag til lov om ændring af  lov om social 
pension. (Indtægtsregulering af  folkepensionens 
grundbeløb for personer, der er fyldt 70 år). 

(Lovforslag nr. L 102). 

Skatteministeren (Stavad) har meddelt mig, 
at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om beskat- 
ningen af  pensionsordninger m.v. (Gruppelivs- 
forsikring). 

(Lovforslag nr. L 103). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Industriministeren (Trøjborg): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om eksport- 

kredit. (Rentetilskud i forbindelse med dansk in- 
frastruktureksport til de baltiske lande). 

(Lovforslag nr. L 82). 
Lovforslaget vedrører den rentetilskudsord- 

ning, der blev vedtaget med lov nr. 1063 af 23. 
december 1992, men som endnu ikke er sat i 
kraft på grund af EF-Kommissionens mang- 
lende godkendelse. 

I henhold til denne lov kan der ydes tilskud 
til hel eller delvis betaling af renter på lån/kre- 
ditter med eksportkreditgaranti i forbindelse 
med danske virksomheders store leverancer til 
infrastrukturprojekter i de baltiske lande samt 
Skt. Petersborg-regionen og Kaliningradregio- 
nen i Rusland. 

Lovforslagets formål er at indskrænke ord- 
ningens anvendelse til de baltiske lande. 

Begrundelsen herfor er, at ordningen såvel i 
EF-regi som i OECD-regi har mødt stærk 
modstand fra en række lande, fordi de ikke øn- 
skede, at bistandskreditter, der hidtil kun har 
været anvendt til finansiering af en række pro- 
jekter i ulandene, skulle udstrækkes til de cen- 
tral- og østeupopæiske lande. 

Da forhandlingerne på et vist tidspunkt var 
ved at gå helt i stå, måtte man fra dansk side -  
efter opfordring fra EF-Kommissionen -  ac- 
ceptere at begrænse ordningens anvendelse til 
de tre baltiske lande. 

Efter lange overvejelser har EF-Kommissio- 
nen nu meddelt, at man ikke umiddelbart vil 
rejse indvendinger mod, at den første fase af 
ordningen (den af Finansudvalget tiltrådte be- 
villing for 1993 på 100 mio. kr.) sættes i kraft 
for de baltiske lande. 

EF-Kommissionen har imidlertid samtidig 
forebeholdt sig eventuelt at revurdere sin hold- 
ning efter OECD-mødet medio november 
1993. 
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I sidstnævnte tilfælde må ordningens anven- 
delse begrænses til kreditter på under 2 mio. 
SDR (ca. 18 mio. kr.). Dette kan i givet fald ske 
i retningslinjerne for ordningen, jf. § 4 a, stk. 4, 
i lov nr. 1063 af 23. december 1992. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets 
hurtige og velvillige behandling. 

Industriministeren (Trøjborg): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om visse sel- 

skabers aflæggelse af  årsregnskab m.v., lov om 
anpartsselskaber samt lov nr. 1060 af  23. decem- 
ber 1992. (Undersøgelse af årsregnskaber). 

(Lovforslag nr. L 83). 
I forbindelse med ændringen af årsregn- 

skabsloven i december 1992 (lov nr. 1059 af 23. 
december 1992) blev der givet tilsagn om, at 
industriministeren ville undersøge omfanget af 
åbenbare lovovertrædelser i de årsregnskaber, 
som indsendes til Erhvervs- og Selskabsstyrel- 
sen. Endvidere lovede industriministeren at 
komme med forslag til imødegåelse af sådanne 
lovovertrædelser. 

Undersøgelsen, der blev fremsendt til Folke- 
tingets Erhvervsudvalg den 21. april i år, viste 
et overraskende stort antal overtrædelser af 
både aktie- og anpartsselskabsloven og års- 
regnskabslovgivningen. 

I skrivelse af 27. september 1993 orienterede 
jeg Erhvervsudvalget om de tiltag, som jeg fin- 
der nødvendige for at imødegå åbenbare lov- 
overtrædelser, herunder om det lovforslag, jeg 
nu fremsætter. 

Overtrædelsernes omfang har medført, at 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og erhvervsor- 
ganisationerne vil drøfte, hvad der generelt 
kan gøres i form af vejledning og støtte til le- 
delser og revisorer. Ud over en øget vejledning 
af erhvervslivet vil der være behov for enkelte 
ændringer af årsregnskabsloven. 

Formålet med ændringerne er at nedbringe 
antallet af overtrædelser af lovgivningen samt 
at tilskynde til rettidig indsendelse af årsregn- 
skaber. 

Medens det med ændringen af årsregn- 
skabsloven fra december 1992 blev præciseret, 
at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har adgang 
til at undersøge modtagne årsregnskaber for 

åbenbare overtrædelser af selskabs- og bogfø- 
ringslovgivningen samt lovgivningen vedrø- 
rende erhvervsdrivende fonde, foreslås det nu, 
at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen pålægges en 
egentlig pligt til at foretage en stikprøvevis ud- 
tagelse og undersøgelse af de indsendte års- 
regnskaber. Denne pligt omfatter foruden 
overtrædelser af selskabs- og bogføringslov- 
givningen -  som noget nyt -  tillige åbenbare 
overtrædelser af årsregnskabslovgivningen. 

I tilknytning til undersøgelsespligten er det 
nødvendigt at udvide styrelsens muligheder 
for at indhente oplysninger fra selskabets revi- 
sor. Udvidelsen gør det muligt at indhente de 
oplysninger, der er nødvendige ved undersø- 
gelse af, om årsregnskabslovgivningen er over- 
holdt. I forvejen kan styrelsen hos selskabet el- 
ler revisor indhente de oplysninger, der er 
nødvendige for at tage stilling til, om der er 
sket overtrædelser af aktieselskabsloven, an- 
partsselskabsloven, lov om erhvervsdrivende 
fonde eller bogføringsloven. 

Endvidere er der i bestræbelserne på at sikre 
overholdelse af lovgivningen behov for at ud- 
vide reaktionsmulighederne, således at disse i 
højere grad kan afpasses efter overtrædelser- 
nes karakter. Det foreslås derfor, at Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsens reaktioner kan strække 
sig fra konkret vejledning til krav om berigti- 
gelse og om fornødent tvangsbøder, hvis sel- 
skabet ikke berigtiger konstaterede overtræ- 
delser. 

For at give regnskabsbrugere mulighed for 
at varetage deres interesser er det af stor betyd- 
ning, at årsregnskaber indsendes rettidigt til 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Derfor fore- 
slås det, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen får 
adgang til administrativt at pålægge de enkelte 
medlemmer af det ansvarlige organ -  som ud- 
gangspunkt de enkelte bestyrelsesmedlemmer 
-  en afgift på mellem 500 og 8.000 kr. pr. per- 
son, når årsregnskabet ikke indsendes rettidigt. 
Afgiftens størrelse vil stige i takt med, at fristen 
for rettidig indsendelse overskrides. 

Endelig foreslås det, at Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen med henblik på øget informa- 
tion og vejledning nedsætter et regnskabsråd 
med repræsentanter for det regnskabsmæssige 
og selskabsretlige område, som styrelsen kan 
rådføre sig med i forbindelse med ændringer af 
regnskabslovgivningen. 


